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SBOROVÉ  NOVINY 
AKTUALITY ZE ŽIVOTA NAŠEHO SBORU 

Svědectví 

Skrytá bolest 
SOŇA HARAKALOVÁ 

V životě někdy potkáváme lidi, kteří nás vědomě 

či nevědomě slovně zraňují. Někdy to chce čas, 

než ta bolest v našem srdci odezní. Někdy bolest 

přetrvává, když je daná osoba (nebo více osob) v 

naší blízkosti a čas od času se nepříjemně dotkne 

našeho srdce.  

Boží slovo nám říká, že máme odpouštět a žehnat 

svým nepřátelům, tak jsem to také dělala. Žehnala 

jsem jim a také odpouštěla, ale zraněné srdce bylo 

stále zraněné. Přiznávám, že ve mně rostla 

hořkost, ale v odpouštění a žehnání jsem stále 

pokračovala. Mnoho let jsem Pána prosila o 

uzdravení mého srdce. Věděla jsem, že to tak dál 

nejde, chtěla jsem se líbit Pánu.  

Dne 27. 1. 2024 jsem jela se sestrami do Českého 

Těšína, kde sloužil bratr z Německa, bývalý 

biskup Indgolf Ellbel. Kázal o obnově srdce o 

„službě ducha“, byla jsem nadšená! Přesně tohle 

jsem potřebovala slyšet. V duchu jsem volala k 

Pánu radostí. Děkuji Pane, že jsi mě tady přivedl. 

Na konci shromáždění se bratr Ingolf za nás, kdo 

jsme přišli dopředu na výzvu modlil. Modlil se za 

zraněná srdce a za uzdravení. Když se modlil za 

mě, nic jsem necítila...shromáždění skončilo, ale 

já jsem jela domů s očekáváním a vírou v 

uzdravení. A opravdu se to stalo! Najednou jsem 

pocítila úplnou svobodu a uzdravení. Chvála 

Pánu!  

Jsem uzdravená, už necítím žádnou bolest ani 

hořkost. Jsem od toho úplně osvobozená. Boží 

slovo říká, že máme střežit své srdce...a taky že 

se ďábel snaží mi připomínat dávné křivdy. Tak 

se dále modlím k Pánu, aby mi pomohl zachovat 

čisté srdce. Děkuji Pane Ježíši! 

 

  

Proč je pro nás vzkříšení důležité? 

DANIEL KOLENDA 

Srdcem evangelia, dobrou zprávou, je, že 

Kristus byl vzkříšen z mrtvých. Opravdu vstal 

z mrtvých! Znamená to, že naše víra není 

marná, ale plodná; svědectví učedníků nebylo 

klamné, ale spolehlivé; spasení není smyšlené, 

ale jisté; smrt nevítězí, ale byla poražena. 

Protože Kristus vstal z mrtvých, my, kteří 

věříme jsme ze všech lidí na světě ti 

nejpožehnanější a nejšťastnější, protože v nás 

žije vzkříšený Kristus. A protože Ježíš vstal z 

mrtvých, jednoho dne vstaneme i my! Jak 

slavná pravda! 

Pamatujme, že Pavel učedníky nenazval 

věřícími ve vzkříšení, ale svědky vzkříšení. 

Mezi věřícím a svědkem je propastný rozdíl. 

Svědek dosvědčuje, co viděl, slyšel a osobně 

zažil. Právě proto se křesťanství liší od všech 

ostatních náboženství a filozofií. Vzkříšení není 

jen historický fakt. Není to jen Boží znamení, 

dosvědčující Kristovu věrohodnost. Znamená, 

že Ježíš žije právě teď, v tomto okamžiku, a že 

ho právě teď můžete osobně poznat.  

Nemusí vám to nikdo jiný dosvědčovat. Živí 

lidé se dokážou projevit sami. Právě to je 
vrcholným důkazem o vzkříšení Ježíše Krista – 

realita jeho moci a přítomnosti. Nemusíte 

tomuto poselství jen uvěřit, můžete ho okusit na 

vlastní kůži. 

 

  
 

Pokud se setkáme s živým Ježíšem, budeme 

podobní učedníkům, kteří navzdory silám, jež 

se je snažily umlčet, nepřestávali vyhlašovat 

pravdu dobré zprávy o Ježíšově vzkříšení. 

Vzkříšený Kristus byl srdcem evangelia, které 

učedníci kázali. Nikdo z nich tento příběh 

nezměnil ani uprostřed krutého mučení. Nikdo 

z nich o vzkříšení nepřestal mluvit a tiše se 

nevytratil. Všichni položili své životy a až do 

konce nepřestali vyhlašovat, že Ježíš vstal z 

mrtvých!  

  

 

V TOMTO VYDÁNÍ 

ZAMYŠLENÍ POVZBUZENÍ PLÁNOVANÉ AKCE 
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ZAMYŠLENÍ 

„Jezme a pijme, neboť zítra zemřeme“ aneb 

Velikonoční výzva pro všechny, kteří nevěří ve 

vzkříšení 

DAVID MARKO 

Je jen málo témat, kterým text nové smlouvy věnuje celou jednu kapitolu. V našem případě je to 

jeden delší oddíl dopisu, který napsal apoštol Pavel křesťanům v Korintu.  V 15. kapitole (1. Listu) 

se Pavel rozepsal o vzkříšení z mrtvých a učinil zajímavou výzvu: ‚Jezme a pijme, neboť zítra 

zemřeme‘.  Naplnit některé biblické požadavky vůbec není jednoduché … ale toto se zdá, že by 

mohlo jít. Než se však do toho jídla a pití pustíme, podívejme se, co tím vlastně Pavel myslel … 

V tom samém listu a kapitole, v 3.-4. verši Pavel píše, že chce čitatelům připomenout evangelium, 

které jim zvěstoval a mezi jiným říká: "Kristus zemřel za naše hříchy podle Písem a byl pohřben; 

byl vzkříšen třetího dne podle Písem". Proč to Pavel píše a proč celou kapitolu věnuje věcem 

vzkříšení a zmrtvýchvstání? 

Mělo se to totiž tak. Mezi Koritskými křesťany se rozšířil názor, že když jednou zemřeme, už z 

mrtvých nikdy nevstaneme. Po smrti žádné zmrtvýchvstání není. Je jen tento život a nic více. Může 

se to zdát jako drobnost, "však kdo vlastně ví, co bude po smrti?". Apoštol Pavel to však vidí zcela 

jinak. 

Proto na to reaguje verši:13 Není-li zmrtvýchvstání, pak nebyl vzkříšen ani Kristus. 14 A jestliže 

Kristus nebyl vzkříšen, pak je naše zvěst klamná, a klamná je i vaše víra. 

Pro Pavla je vzkříšení naprosto zásadní věcí související s evangeliem. Pokud není vzkříšení, nebyl 

vzkříšen ani Kristus, evangelium je jen výmysl, a tudíž nám nemohly být odpuštěny naše hříchy. 

Proto píše zcela jasně: 16 Neboť není-li vzkříšení z mrtvých, nebyl vzkříšen ani Kristus. 17 Nebyl-

li však Kristus vzkříšen, je vaše víra marná, ještě jste ve svých hříších, 18 a jsou ztraceni i ti, kteří 

zesnuli v Kristu. 

A nejde pouze o vzkříšení Ježíše Krista, ale taktéž i o to naše.  V 19. verši totiž pokračuje: "Máme-

li naději v Kristu jen pro tento život, jsme nejubožejší ze všech lidí!" Není-li vzkříšení, užijme 

alespoň života tady. 

V evangeliu je ovšem vzkříšení pevně zakořeněno. Vzkříšení je součástí oné dobré zprávy. Je naší 

nadějí, že Kristus byl vzkříšen, a stejně tak budeme i my. 

A tak se v 1. Korintským 15. kapitole dostáváme ke konci, ve kterém jde pisatel ještě dále, a upře 

naši pozornost k něčemu, co sám nazývá "tajemstvím": 51 Hle, odhalím vám tajemství: Ne všichni 

zemřeme, ale všichni budeme proměněni, 52 naráz, v okamžiku, až se naposled ozve polnice. Až 

zazní, mrtví budou vzkříšeni k nepomíjitelnosti a my živí proměněni. 53 Pomíjitelné tělo musí 

totiž obléci nepomíjitelnost a smrtelné nesmrtelnost.  54 A když pomíjitelné obleče nepomíjitelnost 

a smrtelné nesmrtelnost, pak se naplní, co je psáno: Smrt je pohlcena, Bůh zvítězil! 

Nechť je nám tedy tento velikonoční čas připomínkou všech zaslíbení, které v Kristu máme. 

 

V Kristu máš všechno! 
  

 HLEDAMBOHA.CZ 

Křesťané každoročně slaví Velikonoce, aby si připomněli Kristovo vzkříšení. Nad rámec této 

křesťanské tradice nám Velikonoce vypráví nejkrásnější příběh lásky, který vedl Boha ke vzdání se 

svého jediného Syna Ježíše a obětování jeho života za ten náš. 

Bible nám říká, co všechno musel Ježíš vytrpět, aby nás zachránil: „Bolesti, jež nesl, však byly naše, 

naše utrpení vzal na sebe! My jsme se ale domnívali, že je od Boha trestán, bit a pokořen. On však 

byl proboden naším proviněním, našimi vinami trýzněn byl; pro naše blaho snášel potrestání – byli 

jsme uzdraveni jeho ranami! My všichni jsme jako ovce zabloudili, každý se na svou cestu obrátil, 

Hospodin ale uvalil na něj provinění nás všech. Byl zmučen, a přestože trpěl, ústa neotevřel. Na smrt 

byl veden jako beránek, jak ovce před střihači oněměl, ústa neotevřel.“ (Izajáš 53:4-7) 

Možná máš problém přijmout nekonečně velkou Boží milost. Pokud tomu tak je, uvědom si, že díky 

tomu, že byl Ježíš poslušný, a to až k smrti na kříži, a sestoupil do podsvětí a třetího dne vstal z 

mrtvých, ti zajistil neomezený přístup k Otci! Touto svou obětí zbořil bariéru všech lidských 

provinění, která oddělovala člověka od Boha. 

Raduj se, když budeš uvažovat nad tím, co všechno pro tebe Ježíš udělal! V Kristu máš všechno: 

pokoj, svobodu, odpuštění, vítězství a věčný život! Povzbuzuji tě, abys oslavoval Ježíšovo vzkříšení 

nejen o Velikonocích nebo o některých nedělích, ale každý den! Děkuj mu za všechno, co z lásky k 

tobě vytrpěl, abys mohl mít život v hojnosti. (Viz Jan 10,10) 

Všem dubnovým oslavencům 

přejeme jen to nejlepší, Boží 

pokoj a požehnání! 

 

 
 

PLÁNOVANÉ AKCE  

Večer chval RiseUP  20. 4. od 18h 

/ KC Český Těšín 

Konference pro muže 27. 4. / 

Brno 

Konference Setkání s Božím 

srdcem 25. 5. / areál Landek 

  

Duchovní soustředění se letos 

nekoná! 

KONTAKTY 

Za Panelárnou 2481/2, 73506 Karviná 

Tel.: + 420 596 318 745 

E-mail: ackarvina@volny.cz 

Web: www.ackarvina.cz 

FB: AC Karviná  

Číslo účtu: 2200929323/2010 

Sborové noviny vycházejí jako měsíčník 

a jsou distribuovány zdarma. K dostání jsou 

v budově sboru nebo online na našem webu. 

Jakékoliv příspěvky vždy vítáme. Články, 

recenze, slovo povzbuzení, svědectví a jiné 

můžete předávat osobně pověřené osobě 

anebo zaslat na uvedené adresy. Příspěvky 

procházejí korekcí redaktora. 

 

 

Aktuality sledujte na našem FB  

 

 

 

 

 

 

  


